B.2 Admisión de variantes 

No se admiten. 

C. Datos económicos del contrato y existencia de crédito

C.1 Presupuesto base de licitación y valor estimado del contrato 

El límite máximo de gasto que puede comprometer al órgano de contratación es de 
SETECIENTOS CUARENTA MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS, (740.520,00 €), IVA incluido, 
desglosado en SEISCIENTOS DOCE MIL EUROS (612.000,00 €) de base imponible y CIENTO 
VEINTIOCHO MIL QUINIENTOS VEINTE EUROS (128.520,00 €) en concepto de IVA, que se 
desglosa, 

Lote Base IVA Precio IVA incluido 

1 255.000 € 53.550 € 308.550 € 

2 357.000 € 74.970 € 431.970 € 

612.000 € 128.520 € 740.520 € 

Los licitadores están obligados a ofrecer todos los requerimientos indicados en el PPT.

[...]

C.2 Existencia de crédito 

El compromiso de crédito para atender las obligaciones económicas derivadas de esta contratación figurará 
consignado en la partida “650.1 Equipos de proceso de datos”del CSUC. 

C.3 Financiación con fondos europeos 

El contrato se financia con SEISCIENTOS DOCE MIL EUROS (612.000,00 €) de subvención prevista en la 
aplicación presupuestaria 28.50.46QB.750.06 de los Presupuestos Generales del Estado para 2023 
prorrogados para 2024, regulada en el Real Decreto 714/20 subvenciones para el fortalecimiento de 
las capacidades, infraestructuras y equipamiento de salas blancas de micro y nanofabricación y

[...]

La solvencia económica del licitador se acreditará con el VOLUMEN ANUAL DE NEGOCIOS referido al mejor ejercicio ( 
año natural) dentro de los tres últimos ejercicios disponibles (cerrados). Se considerará que un licitador es solvente 
cuando el volumen anual de negocio del mejor ejercicio (dentro de los tres últimos cerrados) sea igual o superior a 
SEISCIENTOS DOCE MIL EUROS (612.000,00 €). 

La acreditación de la suficiencia de la solvencia económica del licitador, persona jurídica, se efectuará mediante la 
aportación de las cuentas anuales de los ejercicios 2022, 2023 y 2024 aprobadas y depositadas en el registro Mercantil, 
y los documentos justificativos de presentación en el Registro Mercantil.